
 

 

COMUNE DI ASCOLI PICENO 

BANDO DI GARA 

CIG: 9740731183 – CUP: C35B22000130006 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione, Indirizzo e Punti di contatto 

Comune di Ascoli Piceno, Piazza Arringo n.7, 63100 Ascoli Piceno, Italia, 

Posta elettronica: comune.ap@pec.it; Indirizzo Internet: 

http://www.comune.ap.it – Responsabile del procedimento: dott. Maurizio 

Conoscenti tel. 0736/298321 e-mail: mconoscenti@comune.ap.it. I.3) 

Comunicazione: I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, 

illimitato e diretto presso: https://www.comune.ap.it/bandigaraecontratti - 

https://appalticucascoli.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp  

La documentazione tecnica è disponibile all’indirizzo internet:  

https://mybox.comune.ap.it/index.php/s/9iCLLFpmFkZ4p9z  

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: gli indirizzi sopra indicati. Le 

offerte vanno inviate in versione elettronica tramite la piattaforma 

https://appalticucascoli.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp I.4) 

Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Livello locale 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione 

aggiudicatrice: Gara a procedura telematica aperta per l’affidamento dei lavori 

di REALIZZAZIONE DI UN PALAZZETTO DELLO SPORT PRESSO 

LA CITTADELLA DELLO SPORT 

mailto:comune.ap@pec.it
http://www.comune.ap.it/
mailto:mconoscenti@comune.ap.it
https://www.comune.ap.it/bandigaraecontratti
https://appalticucascoli.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://mybox.comune.ap.it/index.php/s/9iCLLFpmFkZ4p9z
https://appalticucascoli.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp


 

 

Determina a contrarre n.960 del 30 marzo 2023. Progetto esecutivo validato dal 

RUP con provvedimento del 27 marzo 2023. 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione 

Appalto di lavori. 

Categorie di lavori: 

Categoria PREVALENTE OG1 class. III; 

Luogo principale di esecuzione: Ascoli Piceno. Via A. De Dominicis. Codice 

NUTS dell’amministrazione aggiudicatrice: ITE34. Codice NUTS del luogo di 

esecuzione dell’appalto: ITI34. 

L’appalto ricomprende in dettaglio tutte le lavorazioni specificate nel 

Capitolato Speciale di appalto da svolgersi secondo le modalità stabilite nel 

richiamato Capitolato. 

II.1.3) L’avviso riguarda: Appalto pubblico. 

L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici (AAP): No. II.1.6) 

Lotti: L’appalto non è suddiviso in lotti per le ragioni di cui al disciplinare. II.2) 

Quantitativo o entità totale dell’appalto: II.2.1) Quantitativo o entità totale: 

L’importo totale dell’appalto è pari a € 916.834,33 (Euro 

novecentosedicimilanoottocentotrerntaquattro/33) oltre I.V.A. e oneri di legge se 

dovuti, di cui € 895.026,25 (Euro ottocentonovantacinquemilazeroventisei/25) per 

lavori ed € 21.808,08 (Euro ventunomilaottocentootto/08) per oneri non soggetti a 

ribasso. 

II.2.2) Opzioni: No. II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 419 

giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei 

lavori. 



 

 

III) INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO: III.1.1) Cauzioni e garanzie assicurative 

richieste: Si rinvia al disciplinare. III.1.2) Forma giuridica che dovrà assumere 

il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario dell’appalto: Tutte 

quelle previste dall’Ordinamento. Operatori economici di cui all’ art 45 del d. lgs. 

50/2016, in forma singola o raggruppati secondo una delle forme previste dall’art 

48 del d. lgs. 50/201. III.1.3) Altre condizioni particolari: no. III.2.1) Situazione 

personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo 

professionale e nel registro commerciale: Si rinvia al disciplinare.III.2.2.) 

Capacità economica e finanziaria: Paragrafo 6.2 del disciplinare di gara. III.2.3) 

Capacità professionale tecnica: Paragrafo 6.2 del disciplinare di gara. III.2.4) 

Subappalto: il subappalto è ammesso nei limiti indicati dal disciplinare. III.2.5) 

Avvalimento: I concorrenti potranno avvalersi dei requisiti di altri soggetti, 

ricorrendo all’istituto dell’avvalimento ai sensi dell’art 89 del d.lgs. n. 50/2016 

e s.m.i., allegando la documentazione prescritta dal medesimo art 89. 

SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di 

procedura: aperta IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti 

pubblici (AAP) L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: SI 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo IV.2.2) Termine per il 

ricevimento delle offerte Data: 17 aprile 2023 Ora locale: 16:00:00 IV.2.4) 

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: Italiano IV.2.6) 

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria 

offerta: 180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte. IV.2.7) 

Modalità di apertura delle offerte Data: 18 aprile 2023 Ora locale: 09:30 

Luogo: punto I.3. 



 

 

SEZIONE VI: Altre informazioni VI.3) Informazioni complementari: 

ciascun operatore elegge domicilio, anche ai sensi dell'art. 52 del D. Lgs. 

50/2016, nell'area del Sistema ad esso dedicata e all'indirizzo di posta 

elettronica certificata indicato nella domanda di partecipazione. La presente 

gara si svolgerà tramite Sistema telematico accessibile dal link 

https://appalticucascoli.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp sul 

quale dovranno essere inserite le “offerte”. VI. 4) Procedure di ricorso VI.4.1) 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso Denominazione 

ufficiale: TAR Marche VI.4.3) Informazioni dettagliate sui termini di 

presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla data di ricezione della 

comunicazione degli atti ai sensi dell’art 76 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. o, per 

i bandi e gli avvisi autonomamente lesivi, dalla pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on line del Comune. 

Il Dirigente Dott. Maurizio Conoscenti 

https://appalticucascoli.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

